郑环文〔2022〕14 号

郑州市生态环境局
关于有关行政规范性文件清理结果的通知

各开发区、区县（市）分局，机关各处室，局属各单位：

根据《郑州市法治政府建设领导小组办公室关于开展行政规范

性文件全面清理工作的通知》（郑法政办〔2022〕3 号）要求，我

局对 2022 年 4 月 13 日前制定现行有效的 15 份规范性文件进行了

全面清理，现将清理结果通知如下：

一、《关于废止郑环保（2000）54 号等 17 份规范性文件决定》

等 11 件行政规范性文件继续有效。

二、《关于印发突发环境事件应急预案的通知》等 4 件行政规

范性文件决定废止。自本通知印发之日起一律停止执行，不再作为

行政管理的依据。

附件：1.有效行政规范性文件目录

2.废止行政规范性文件目录

2022 年 5 月 31 日

— 3 —

附件 1

有效行政规范性文件目录

序号 规范性文件名称 发文字号 清理结果

1
关于废止郑环保（2000）54 号等 17 份规范

性文件决定
郑环保〔2003〕41 号 有效

2 关于公布规范性文件清理结果的决定 郑环办〔2010〕245 号 有效

3 关于规范性文件清理结果的通知 郑环办〔2014〕36 号 有效

4 关于公布规范性文件清理结果的通知 郑环办〔2014〕104 号 有效

5 关于公布规范性文件清理结果的通知 郑环文〔2017〕147 号 有效

6
关于印发《郑州市建设用地土壤污染状况调

查报告评审规定（试行）》的通知
郑环文〔2019〕158 号 有效

7 关于公布规范性文件清理结果的通知 郑环文〔2020〕1 号） 有效

8
关于加强生态环境监测机构监督管理工作的

通知
郑环文〔2020〕56 号 有效

9 关于公布规范性文件清理结果的通知 郑环文〔2021〕42 号 有效

10 关于市区道路交通管理措施的通告 郑环文〔2021〕41 号 有效

11

关于印发《郑州市生态环境行政处罚裁量基

准适用规则》和《郑州市生态环境行政处罚

裁量基准》的通知

郑环文〔2021〕37 号 有效

— 4 —

附件 2

废止行政规范性文件目录

序号 规范性文件名称 发文字号 清理结果

1 关于印发突发环境事件应急预案的通知 郑环办〔2011〕222 号 废止

2 关于印发辐射事故应急预案的通知 郑环办〔2015〕17 号 废止

3
关于印发郑州市“12369”环保微信举报

工作管理暂行规定的通知
郑环办〔2015〕27 号 废止

4
关于印发郑州市重点污染源监督性监测

测管联动管理办法的通知
郑环文〔2017〕190 号 废止

主办：局法规处

郑州市生态环境局办公室 2022 年 5 月 31 日印发